
květen 2021 ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, opět se po měsíci se-
tkáváme, abychom si společně řekli, co je 
nového. Často mi kladete dotazy na téma, 
jestli budeme v létě sportovat, zda se se-
jdeme na kulturních akcích, zkrátka kdy 
už budeme svobodně dýchat. Tu odpověď 
bohužel pro vás nemám. Všichni ale dou-

fáme, že tak rychle, jako se v těchto dnech na horách rozpou-
ští poslední zbytky sněhu, tak se rozpustí i přísná vládní 
opatření.
 A protože věříme, že to bude brzy, začali jsme chystat i se-
zónu na koupališti. Probíhají zde terénní úpravy okolo bun-
galovů, vylepšili jsme nástupní molo k šlapadlům a lodičkám, 
dorovnává se terén s návozem nové zeminy, vysévá se nová 
tráva, natírají se lavičky, připravují se sportoviště, obohatili 
jsme vybavení o polohovací lehátka... Jednoduše děláme vše, 

abychom byli připraveni, až se zase společně na koupališti 
sejdeme.
 Mám radost i z dalších věcí, které se dějí okolo nás. O zá-
meckém parku jsem vám již psala, je opravdu nádherně upra-
vený. Mimochodem, zastavte se u vodopádů a zadívejte se 
do stromů nad nimi. Jsou tam tři hnízda. Poznáte kdo tam 
„sídlí“? Také na zámku se dějí velké věci. Letohrádek bude 
nový, jízdárna je v rekonstrukci. Podle informací, které mám 
od pana kastelána, bude potřeba opravit i střechy zámku  
a další a další věci. 
 Mám radost, že do života ve městě vstoupil další skvělý člo-
věk, náš nový pan farář Filip Foltán. Je mladý a veselý a vnímá 
Opočno přesně tak, jak bychom si asi všichni představovali. 
Vidím zde nejen velkou součinnost jak se zámkem Opočno, 
tak s městem. Společně připravujeme pro návštěvníky nové 
okruhy prohlídek po městě. Máme se na co těšit. 
 U této příležitosti bych ještě ráda poděkovala nejen za 
sebe, ale i za farnost Opočno všem, kteří svojí štědrostí při-

Dobrá zpráva pro Opočno. Královéhradecký kraj chce otevřít veřejnosti náš kapucínský klášter. Nyní prostřednictvím nové pracovní 
skupiny hledá možnosti využití areálu. V první etapě se plánuje zpřístupnění klášterních zahrad. foto: archiv města Opočna



spěli k tomu, že projekt restaurování varhan v kostele Naro-
zení Páně v Opočně bude tento rok ukončen a pokud nám 
situace dovolí, varhany zazní ve finální podobě o Vánocích. 
 Já osobně se těším i na otevření brány k Mariánskému 
kostelíku s nově rekonstruovanou márnicí. Vytvořil se zde 
krásný prostor, který upoutá návštěvníky na první pohled. 
Snoubenci si zde před zraky svých nejbližších říkají své ano  
a odcházejí s pocitem, že hezčí místo pro vstup do manžel-
ství neznají. 
 Vše kolem nás začíná kvést, sluníčko má již větší sílu a na 
procházky je ten správný čas. Možná mám pro vás na tento 
měsíc ještě jednu hádanku. Když se zakoukáte na své pro-
cházce směrem na Dobrušku, dokážete říci, z kterého úhlu  
a kde musíte stát, abyste viděli oba dobrušské komíny v zá-
krytu?
 Přejí vám krásný pohodový měsíc a pevné zdraví. 
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

zprávy nejen z  radnice —

M Ě S T O  P Ř E D A L O  T J  S P A R T A K 
Z A H R A D N Í  T R A K T Ů R E K

Starostka předává klíče od traktůrku. foto: Olga Stojanová

Za slunečného počasí předala ve středu 21. 4. starostka měs-
ta Šárka Škrabalová zástupci TJ Spartak, Zbyňku Zácnému, 
do výpůjčky nový traktůrek s potřebným příslušenstvím. 
Údržba fotbalového hřiště tak může být s počínajícím jarem 
a novou technikou zahájena.  Olga Stojanová, 

asistentka starostky

S E Z N A M  N Á L E Z Ů  
M Ě S T S K É H O  Ú Ř A D U  O P O Č N O 

Ke dni 16. 4. 2021 jsou v Opočně evidovány tyto nálezy:
• Batohy (vyhlášeno 26. 1. 2021).
• Náramkové hodinky (vyhlášeno 28. 1. 2021).
• Mobilní telefon (vyhlášeno 2. 3. 2021).

 V podatelně jsou také uloženy opuštěné věci nepatrné 
hodnoty odevzdané v roce 2021 – klíč, flash disk a dámská 
bunda. Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout  
v podatelně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy na 
Kupkově náměstí. Informace vám poskytneme na telefonním 
čísle 494 669 636. Alena Hrubá, 

referentka správního oddělení MěÚ Opočno

N A  S V O Z  O B J E M N É H O 
A  N E B E Z P E Č N É H O  O D P A D U 

N A V Á Ž E  S V O Z  S T A R É H O  Ž E L E Z A

Od pondělí 26. 4. můžete odkládat objemný odpad do připra-
vených kontejnerů. Nebezpečný odpad se bude sbírat v sobotu 
1. května 2021. Železný odpad pak můžete v neděli 9. 4. umístit 
před domy. Technické služby města Opočna ho svezou násle-
dující pracovní den. (dš)

Z Á M Ě R Y  N A  P R O D E J  A  P R O N Á J E M

Město Opočno aktuálně nabízí tyto nemovitosti k pronájmu 
nebo k prodeji: 

 − Pronájem nebytových prostor v budově čp. 307 v Nádražní uli-
ci. Jedná se o prostory v 1. NP o podlahové ploše 130 m2 (bývalá 
pošta). Nájemné činí 7.583 Kč/měsíc.

 − Pronájem nebytových prostor v budově čp. 283 v areálu bývalé 
nemocnice (bývalý bufet). Jedná se o prostory v 1. NP o podla-
hové ploše cca 88 m2.

 − Pronájem nebytových prostor v budově čp. 246 a čp. 462 v are-
álu bývalé nemocnice.

 − Prodej podílu ve výši ideální ½ na bytové jednotce č. 248/7  
v domě čp. 248 společně s podílem na společných částech bu-
dovy a pozemku parc. č. 334. Cena podílu je 1.100.000 Kč.

 − Prodej podílu ve výši ideální ½ na bytové jednotce č. 248/6  
v domě čp. 248 společně s podílem na společných částech bu-
dovy a pozemku parc. č. 334. Cena podílu je 885.000 Kč.

 Záměry jsou vyvěšeny na úřední desce. Bližší informace 
naleznete na www.opocno.cz/uredni-deska, na odboru ma-
jetku a rozvoje města nebo na tel. číslech 494 669 635 nebo 
494 669 637. Eva Rohlenová, 

odbor majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

N A  M Í S T Ě  P O K Á C E N É  L Í P Y  N A 
T R Č K O V Ě  N Á M Ě S T Í  B U D E 

V Y S A Z E N A  N O V Á

Odstranění stromu zajistili zaměstnanci Technických služeb 
města Opočna. foto: Jaroslav Koudelka

Stav jedné z lip na Trčkově náměstí byl bohužel natolik špat-
ný, že bylo nutné ji pokácet. Kácení proběhlo ve středu 24. 
března. Na její místo bude ještě na jaře vysazena lípa velko-
listá, která koření hlouběji a více odolává suchu.  (dš)

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 2



K O U P A L I Š T Ě  B R O U M A R 
H L E D Á  B R I G Á D N Í K Y

Koupaliště Broumar hledá brigádníky na post plavčíka, 
recepční, pokladní a pokojské na sezónu 2021.

Podmínkou je věk nad 18 let. 

Pro studenty, kteří nemají kurz plavčíka a kteří by si jej chtěli 
udělat, jsou na stránkách www.matuska-dena.cz rozepsány 
termíny kurzů na rok 2021, které se konají v Dobrušce. Upo-
zorňujeme, že je dobré se přihlásit co nejdříve, protože kurzy 
bývají hodně obsazené. 
 Při dohodě a sepsání smlouvy na tři roky s Technickými 
službami města Opočna může student projít kurzem plavčí-
ka, který mu firma zaplatí. Pro více informací volejte správce 
koupaliště na tel. číslo 725 796 345. Milena Kábrtová, 

správce koupaliště Broumar

Z P R Á V Y  Z  O D D Ě L E N Í 
S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í

Oddělení sociálních věcí (OSV) nabízí občanům různou po-
moc – např. při vyplňování formulářů či žádostí, poradenství  
v oblasti systému sociálních dávek a sociálního zabezpečení, 
při uplatňování opravných prostředků proti rozhodnutím v so-
ciální oblasti či poradenství začínajícím opatrovníkům. Zjistí-
me a zprostředkujeme kontakty, máme k dispozici různé vzory 
smluv a podání. Sociálně nejslabším nabízíme ve spolupráci  
s Charitou Dobruška pomoc při zprostředkování hmotné po-
moci (potravinové balíčky, sociální šatník). Můžete zatelefo-
novat, poslat e-mail, či si domluvit schůzku. 
 Bližší informace o možnostech pomoci a činnosti OSV na-
leznete na webových stránkách www.opocno.cz pod záložkou 
„potřebuji si vyřídit“, oddíl sociální záležitosti. 
 Dále občany informujeme o vzniku nového kontaktního 
místa Občanského poradenského střediska, občanské porad-
ny, na adrese Solnická 777, Dobruška (Hotel Dobruška). Po-
radna funguje od 9. dubna 2021, 1x měsíčně, vždy první lichý 
pátek od 9 do 15 hodin. Má akreditaci Ministerstva spravedl-
nosti ČR a díky tomu je oprávněna mj. poskytovat i kompletní 
poradenství v oblasti dluhů a oddlužení včetně sepisování ná-
vrhů na povolení oddlužení. Služby poskytuje zdarma. Osobní 
schůzka a konzultace je aktuálně možná po předchozí domlu-
vě konkrétního termínu za splnění nařízených protiepidemic-
kých opatření. Zájemci se mohou objednávat od pondělí do 
čtvrtka v čase od 9 do 15 hodin na tel. čísle 734 734 818. 
 Bc. Stanislava Rydygrová, 

oddělení sociálních věcí MěÚ Opočno

I N V E S T I Č N Í  A K C E  A  P L Á N O V A N É 
O P R A V Y  P R O  R O K  2 0 2 1

Odbor majetku a rozvoje města pro vás připravil seznam 
nejdůležitějších investičních akcí a plánovaných oprav, které 
nás v roce 2021 čekají. 

Areál koupaliště, kanalizace
Nikomu neunikla rekonstrukce koupaliště, která proběhla  
v minulém roce. Již ne tak viditelné, ale potřebné zásahy byly 

provedeny během zimních měsíců, kdy byla vyměněna zbor-
cená kanalizační jímka a byly položeny nové rozvody vnitřní 
kanalizace. Nyní probíhají terénní práce a bude zaseta nová 
tráva. V následujících dnech budou podél příjezdové cesty na 
Švamberk probíhat ještě práce na kanalizační přípojce, která 
propojí vnitřní rozvody areálu s veřejnou kanalizací a tím od-
padnou veškeré problémy s odpadními vodami. 

Ulice Palackého
Velké starosti s dožitou kanalizací měli obyvatelé vrchní části 
ulice Palackého. Nejhorší úsek byl opraven v minulém roce, 
v květnu se bude pokračovat s výměnou zbylé části. Poté bu-
dou následovat nové sloupy veřejného osvětlení a povrchy. 
Chodníky budou předlážděny a komunikace dostane nový 
asfaltový povrch. 

Kanalizace a vodovod
Část kanalizačního a vodovodního potrubí bude tento pod-
zim ještě vyměněna v části Štefanky a počítáme s propojením 
vodovodního řadu u obchvatu, díky kterému vznikne nový 
vodovodní okruh. 

Čistírna odpadních vod – aerační membrány
Na hranici své životnosti byly aerační membrány na čistírně 
odpadních vod, které se v dubnu podařilo vyměnit v nádrži 
egalizace a regenerace pro průmyslové odpadní vody z mlé-
kárny. Tento rok bude výměna pokračovat ještě v nádrži se-
lektoru a poslední fáze, spočívající ve výměně aeračních roš-
tů v aktivační nádrži pro městské splaškové vody, bude nutno 
provést v roce příštím. 

Trafostanice Opočno u zimního stadionu
Stávající stožárová trafostanice pro zimní stadion a okolí  
v Pohořské ulici bude nahrazena bezpečnější a moderněj-
ší kioskovou betonovou trafostanicí. Pro zimní stadion 
tak bude zajištěn i nadále finančně výhodný velkoodběr 
elektřiny a firma ČEZ Distribuce provede v návaznosti na 
tuto investici nové zemní zasíťování kabely vn a nn a pro-
pojení nově vybudované trafostanice s TS u mateřské školy  
a následně s TS u nemocnice a základní školy čp. 313. Vrchní 
vedení vn bude demontováno.

Bezbariérovost ZŠ čp. 313
Na letní prázdniny je přichystána investiční akce v Základ-
ní škole čp. 313, na kterou město získalo dotaci z Integrova-
ného regionálního operačního programu ve výši 8,1 mil Kč.  
V rámci zajištění bezbariérového přístupu bude vybudován 
výtah, dojde k úpravám učebny chemie a fyziky a učebny 
cizích jazyků, které budou vybaveny novým nábytkem a IT 
technikou. V areálu školy bude řešena venkovní zpevněná 
plocha včetně sadových úprav. 

Sociální zařízení v Základní umělecké škole
Na léto je naplánována i oprava sociálního zařízení v Základ-
ní umělecké škole Luboše Sluky na Trčkově náměstí.

Červený kříž v poli
Již vloni jste si mohli všimnout vytyčené cesty vedoucí z cy-
klostezky k tzv. Červenému kříži. Kříž s postavou ukřižova-
ného Krista se do současnosti nedochoval a tělo podstavce je 
následkem vandalského útoku shozené a leží na zemi. Díky 
odbornému restaurátorskému zásahu bude tento významný 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 3



krajinotvorný prvek, který je příkladem kvalitní umělecko-
řemeslné kamenosochařské tvorby a duchovního života lidu 
zdejšího regionu z přelomu 18. a 19. století, moci sloužit i dal-
ším generacím jako příjemné odpočinkové místo.

Stavební úpravy v Kodymově národním domě
Dodělává se dokumentace na změnu v užívání části stavby 
spočívající v úpravě dispozičního řešení na víceúčelové pro-
story, maskérny, nové toalety, sprchu a úklidovou místnost. 
Tento prostor nyní slouží mimo jiné i jako šatny pro účinku-
jící na kulturních akcích, avšak zub času se na něm již hodně 
podepsal a zaslouží si reprezentativnější vzezření. 

Předpolí kostnice
Do konce června by měla být dokončena úprava předpolí 
kostnice v areálu kostela Nanebevzetí Panny Marie spočí-
vající v realizaci přístupové cesty a plochy před objektem 
kostnice, které budou tvořeny žulovými odseky. Dále dojde  
k osazení laviček z původních schodišťových stupňů. 

Rekonstrukce hráze rybníku Broumar 
Realizací projektu dojde ke zrušení stávajících přelivů na 
hlavní hrázi a k rekonstrukci stávajícího výpustného zařízení 
řešeného jako sdružený objekt, který bude splňovat poža-
davky na bezpečnost vodního díla. Dále bude rekonstruován 
nátok na sádky a provedena přeložka vodovodu. V rámci re-
konstrukce silniční komunikace (investice Královéhradecké-
ho kraje) bude vybudován také nový chodník po pravé stra-
ně komunikace ve směru na Semechnice. V chodníku bude 
vedeno nové veřejné osvětlení s 12 ocelových stožárů s LED 
svítidly. Tato finančně náročná akce (cca 17,65 mil. Kč) bude 
realizována pouze v případě získání dotace ze Státního fondu 
životního prostředí. 

Nové výsadby v Pohořské ulici
TJ Spartak Opočno plánuje provést v 2. polovině roku reali-
zaci nového oplocení v Pohořské ulici. To by mělo být posu-
nuto o 1,5 m od krajnice vozovky a tím by měl být rozšířen 
prostor před řadovými rodinnými domy. Do nově vzniklého 
ostrůvku mezi komunikací a oplocením provede město no-
vou liniovou výsadbu 9 ks muchovníků Amelanchier arborea 
Robin Hill, podle návrhu Ing. L. Hladíkové, která nahradí stá-
vající 4 staré lípy. 

Regenerace zeleně v Nádražní ulici v Opočně
Předmětem projektu je obnova staré aleje stromů v části Ná-
dražní ulice (rovný úsek od služebny policie směrem k ná-
draží). Stávající kulové javory budou nahrazeny vhodnějším  
a odolnějším druhem stromů – platany javorolistými Plata-
nus acerifolia Alpen´s Globe. S využitím dotace ze Státního 
fondu životního prostředí zde bude vysazeno celkem 39 no-
vých stromů.  Jana Mudrochová, DiS.,

vedoucí odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

V E L I K O N O Č N Í  N A D Í L K A 
V  J I T Ř E N C E 

Velké poděkování patří našim opočenským skautkám (ze-
jména jejich pečícím maminkám). V sobotu před Velikonoci 
přijely do Jitřenky a předaly klientům krabice napečených 
sladkostí, originální velikonoční přání a ozdoby na stoly. 

Množství ušitých slepiček nám vyrazilo dech. Myslím, že to 
byly dlouhé hodiny práce a moc si toho vážíme. 

Část velikonoční nadílky, která potěšila nejednoho seniora v Ji-
třence. foto: archiv Sociálních služeb Města Opočna

 Dalším dárcem se stala Církev bratrská z Bystrého, na-
koupila pro naše klienty velké bonboniéry, krabičky různých 
čajů a poslala je prostřednictvím paní učitelky z bysterské 
školky. Ta k tomu ještě přidala vlastnoručně upečené a ozdo-
bené perníkové zajíce a malovaná přáníčka od dětiček. Také 
nás potěšila papírová přání a dopisy od dětí z Domu mládeže  
v Dobrušce. Daly si s tím práci a mnohdy byly texty velmi ori-
ginální. 
 Vážíme si všech dárců, kteří si na nás vzpomněli. Naše 
klienty o velikonočních svátcích potěšili a tímto jim moc dě-
kujeme.  Bc. Jana Čepelková, 

Sociální služby Města Opočna

H A S I Č I  V  O P O Č N Ě 
V Y U Ž Í V A J Í  F I R E P O R T

V polovině března se jednotka opočenských hasičů zařadila 
mezi více než 800 jednotek z celé České a Slovenské republi-
ky, které využívají svolávací systém od firmy FIREPORT. 

 foto: archiv JSDH Opočno

 Jedná se o systém, který je přímo spojen s krajským ope-
račním střediskem. V případě vyhlášení poplachu jsou repro-
duktory umístěnými v šatně jednotky přehrávány informace 
o mimořádné události a o vozidle, které k ní vyjíždí. Informa-
ce jsou zároveň zobrazeny na monitorech umístěných v šatně 
a v garáži a je na nich znázorněna i mapa s nejkratší cestou 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 4



na místo zásahu. To vše je pak včetně mapy vytištěno. Sys-
tém by měl ušetřit drahocenné vteřiny, kdy veškeré potřebné 
informace budou hasičům předány již během strojení a dále 
zefektivnit samotnou jízdu k zásahu.  
 Vratislav Votroubek, velitel JSDH Opočno

H I S T O R I C K Á  Ř E H T A Č K A  Z N Ě L A 
O  V E L I K O N O C Í C H  O P O Č N E M 

Také jste slyšeli o Velikonocích, konkrétně na Velký pátek  
v pravé poledne, klapání z věže děkanského kostela? Šlo  
o zvuk z historické řehtačky, který se nesl Opočnem po dobu 
5 minut. Díky opočenskému faráři Filipu Foltánovi, který 
tuto tradici chtěl obnovit, a díky šikovným rukám pana Mi-
chala Joudy, který řehtačku opravil a vyrobil chybějící díly, 
mohla řehtačka opět zaznít. Dle tradice klepáče nahrazují 
zvuk zvonů od čtvrteční večerní bohoslužby do sobotní noč-
ní bohoslužby jako připomínku Ježíšovy opuštěnosti, kterou 
jsme si v ty dny připomínali.

Historická řehtačka se dočkala obnovy. foto: Renáta Černá

 A jak taková řehtačka vypadá? Jde o více než metr a půl vy-
soký dřevěný stroj, kterému někteří říkají také klepačka. Byla 
několik desítek let uložena na půdě kostela Nejsvětější Trojice. 
Chyběla ji klika a několik dřevěných zubů. Její stáří se odhadu-
je zhruba na 250 let. Nikdo nepamatuje, kdy se ta opočenská 
naposledy použila. Pokud vám tato skutečnost utekla, můžete 
se do zvuku řehtačky zaposlouchat zpětně, a to na facebooku 
Římskokatolické farnosti děkanství Opočno. (red)

P O Č A S Í  –  B Ř E Z E N  2 0 2 1

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 

Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).

 V březnu 2021 byl průměr naměřených teplot vzduchu  
2 m nad terénem 3,1 ºC. Celkový srážkový úhrn činil 23,4 
mm. Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek 
ve sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu 
teplot je patrný jejich vzestup počátkem měsíce až na 8 ºC  
a nejvyšší teploty byly naměřeny koncem března, kdy dosáhly 
až 24,5 ºC. Nejnižší teploty pak byly zaznamenány 9. března, 
kdy klesly až na -8 ºC. 
 Nejvíce srážek spadlo 11. března a to až 6,5 mm. 
 Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

Z Á S A H Y  O P O Č E N S K Ý C H  H A S I Č Ů 

 − 17. 3. 2021 – 19:32 – technická pomoc, Opočno. Hasiči provedli 
nouzové otevření bytu, ve kterém se nacházel zapnutý spotře-
bič. Spolupráce s HZS Dobruška, PČR.

 − 19. 3. 2021 – 20:23 – požár, Jasenná. Sedm jednotek hasičů 
bylo povoláno k požáru střechy hospodářského stavení, ve 
kterém se nacházel dobytek. Zvířata byla z objektu v pořádku 
vyvedena a zásahem se podařilo zabránit rozšíření požáru na 
přilehlou stodolu. Spolupráce s HZS Jaroměř a Náchod, JSDH 
Jasenná, Černilov, České Meziříčí a Velká Jesenice, PČR, Vete-
rinární správa.

 − 22. 3. 2021 – 23:25 – ostatní pomoc, Opočno. Hasiči pomohli 
s transportem pacienta do sanitního vozu. Spolupráce s HZS 
Dobruška, ZZS KHK. zdroj: JSDH Opočno

Z U B N Í  P O H O T O V O S T  –  K V Ě T E N  2 0 2 1 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–13:00

1. 5. MDDr. Andělová Jana, 
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

2. 5. MUDr. Bahník František, 
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 494 323 152

8. 5. MUDr. Beránek Jan, 
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 5



9. 5. MUDr. Bergmanová Dita, 
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

15. 5. MDDr. Borůvková Veronika, 
poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

16. 5. MUDr. Domáňová Iva, 
poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 694

22. 5. MDDr. Motyčka Martin, 
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

23. 5. MDDr. Havlíček Ondřej, 
Kvasiny 145, 771 155 445

29. 5. MUDr. Hrbáčová Eva, 
Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou, 494 532 330

30. 5. MDDr. Chládek Tomáš, 
Kvasiny 145, 771 155 445

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

z jednání  rady —

Rada města č. 60/2020 (výběr) z 29. 3. 2021

 − Rada města Opočna souhlasí se změnou termínu užívání ná-
městí na akci Podorlická rally na den 3. 9. 2021, za podmínek 
stanovených v rozhodnutí rady 51R/2020/8 ze dne 2. 11. 2020.

 − Rada města Opočna schvaluje organizační směrnici Základní 
školy, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou č. 5/2021 – Směr-
nice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, s účin-
ností od 1. 4. 2021.

 − Rada města Opočna rozhodla o změně rozpočtu Mateřské ško-
ly, Opočno – příspěvek na provoz od zřizovatele na rok 2021 
činí nově částku 1.140.000 Kč.

 − Rada města Opočna schvaluje hospodářský výsledek příspěv-
kové organizace Sociální služby Města Opočna za rok 2020 ve 
výši 11.433,90 Kč a rozhodla o jeho přidělení do rezervního 
fondu organizace.

 − Rada města schválila dotace pro rok 2021 do 50.000 Kč.
 − Rada města Opočna souhlasí s tím, aby se bezplatně poskytly 

seniorům ve věkové kategorii 70+ další respirátory FFP2, a to  
v počtu 2 ks na osobu. Zájemci si mohou respirátory vyzved-
nout na podatelně městského úřadu.

 − Rada města Opočna nesouhlasí s umístěním velkoformátové 
informační tabule (70x100 cm) na sloupy VO na Kupkově ná-
městí a souhlasí s umístěním max. 2 směrovek do informační-
ho systému města, které budou navádět veřejnost k bankomatu 
České Spořitelny, a to od ulice Nádražní a Dobrušská.

 − Rada města Opočna schvaluje termín zápisu do mateřské 
školy na školní rok 2021/2022, který se bude konat od 3. 5. 
2021 do 14. 5. 2021. Rada města Opočna schvaluje kritéria 
pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské ško-
le Opočno pro školní rok 2021/2022 dle předloženého návr-
hu. Rada města Opočna schvaluje úplatu za předškolní vzdě-
lávání v Mateřské škole Opočno na školní rok 2021/2022, dle 
předloženého výpočtu. Rada města Opočna schvaluje promi-
nutí úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Opočno 
za měsíc březen 2021.

 − Rada města Opočna souhlasí s podpisem souhlasu zřizovatele 
se zapojením Základní školy, Opočno do projektu Potravinová 

pomoc dětem v Královéhradeckém kraji V – obědy do škol pro 
školní rok 2021/22.

 − Rada města Opočna schvaluje zadávací dokumentaci na výběr 
dodavatele na akci Stavební úpravy učeben v Základní škole  
v Opočně, dále rada města schvaluje seznam obesílaných firem 
a složení hodnotící komise včetně náhradníků.

 − Rada města Opočna souhlasí s výstavbou a umístěním oploce-
ní sportovního areálu TJ Spartak v Opočně.

 − Rada města Opočna rozhodla o změně rozpočtu Sociálních 
služeb Města Opočna na rok 2021. V roce 2021 nebude poskyt-
nut žádný příspěvek na provoz od zřizovatele. Příspěvek ve výši 
723.750 Kč, který byl organizaci odeslán v lednu 2021 v době 
rozpočtového provizoria, vrátí příspěvková organizace na účet 
zřizovatele do 30. 6. 2021.

 − Rada města Opočna rozhodla zadat zakázku na poradenskou 
činnost v rámci aktualizace a přípravy projektu – Rekonstruk-
ce objektu čp. 2 a přípravu a organizační zajištění zadávacího 
řízení na zhotovitele stavby dle zákona č. 134/2016 Sb. společ-
nosti Dabona s.r.o., Rychnov nad Kněžnou.

 − Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti na Státní 
pozemkový úřad o směnu pozemků parc. č. 1703/4, část po-
zemku odděleného z poz. p. č. 1065 a pozemku parc. č. 1655  
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami o celkové výměře 8081 
m2 ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, za obecní po-
zemky parc. č. 1122 a 1061 o celkové výměře 12122 m2.

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stav-
by č. IV-12-2021502/SOBS VB/1 Opočno-Čánka, p.č. 220/4 
– úprava kNN mezi městem Opočnem a firmou ČEZ Distribu-
ce a.s., Děčín IV – Podmokly zast. Milošem Honlem, projek-
tantem společnosti GTT, jejímž předmětem je budoucí úprava 
kabelového vedení NN na pozemku pac. č. 10/5 v k. ú. Čánka  
s tím, že jednorázová úplata za budoucí věcné břemeno je 1.000 
Kč plus DPH, a pověřuje starostku jejím podpisem.

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene – služebnosti č. IV-12-2019779/VB/02 Opočno, 
ul. Pod Oborou, p.č. 1498/4-knn mezi firmou ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín IV – Podmokly, zast. firmou ELRO Czech, s.r.o. 
Ostřetín, jejímž předmětem je služebnost umístění a provozo-
vání, opravy a údržba zařízení distribuční soustavy na pozem-
ku parc. č. 1658 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami s tím, že 
jednorázová úplata za věcné břemeno služebnosti je 3.300 Kč 
plus DPH, a pověřuje starostku jejím podpisem.

 − Rada města Opočna souhlasí s poskytnutím předběžných  
a nezávazných informací o volných kapacitách prostor v ma-
jetku města, které by byly případně vhodné pro vybudování 
bytových jednotek.

 − Rada města Opočna rozhodla o koupi části pozemku parc.  
č. 608 v k. ú. Čánka předložit jednání zastupitelstva města s do-
poručením pozemek neprodávat. Pokud by bylo nezbytné areál 
uzavřít, je možné pozemek např. pronajmout nebo souhlasit  
s uzavřením z hygienických důvodů.

 − Rada města Opočna rozhodla žádost o koupi pozemku parc. 
č. 411/9 v k. ú. Čánka předložit jednání zastupitelstva města  
s doporučením pozemek neprodávat.

 − Rada města Opočna souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na 
realizaci akce Úprava předpolí kostnice (márnice) v areálu kos-
tela Nanebevzetí Panny Marie v Opočně společností Štěpánek, 
spol. s r.o., Opočno.

 − Rada města Opočna souhlasí se zvláštním užíváním komuni-
kace na pozemku parc. č. 1623/2 v obci Opočno, k. ú. Opočno 
pod Opočno pod Orlickými horami za účelem uložení inženýr-

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 6



ských sítí a k provedení prací na vodovodní přípojce pro nový 
RD na pozemku parc. č. 1613/3 v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami s tím, že dotčené pozemky žadatel po provedení prací 
vrátí do původního stavu a protokolárně předá zástupci města. 

 − Rada města Opočna jmenuje pro období 2021–2024 členy škol-
ské rady starostku města Šárku Škrabalovou a zastupitelku 
města Ing. Blanku Bartoňovou.

 − Rada města Opočna rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na ve-
řejnou zakázku Trafostanice Opočno, zimní stadion s firmou 
Energomontáže Votroubek s.r.o., Rychnov nad Kněžnou.

 − Rada města Opočna souhlasí s podporou akce Pomozte mi za-
chránit zvířátka ze ZOO! a podpoří snahu malé Lili propagací 
na webu města, sdílením projektu na facebookovém profilu 
města Opočna, vylepením ručně malovaných plakátů a dalšími 
možnými sdělovacími a propagačními prostředky.

 − Rada města Opočna souhlasí s poptáním nabídky na zpraco-
vání studie na erozní ohrožení zemědělské půdy v k. ú. Opoč-
no pod Orlickými horami. Ještě dříve ale bude prověřeno, zda 
takovou studii nemá již zpracovanou firma, která na zeměděl-
ských pozemcích hospodaří.

Rada města č. 61/2021 (výběr) z 12. 4. 2021

 − Rada města Opočna schvaluje uzavření Mateřské školy, Opoč-
no v době letních prázdnin od 2. 8. 2021 do 20. 8. 2021.

 − Rada města Opočna rozhodla o prominutí dluhu na nájemném 
nebytových prostor využívaných k poskytování služeb a ob-
čerstvení na kulturních a společenských akcích v budově KND  
v Opočně v době nouzového stavu za období od 1. 1. 2021 do 
31. 3. 2021, pana Roberta Eliáše, Hradec Králové.

 − Rada města Opočna rozhodla o prominutí dluhu na nájemném 
nebytových prostor využívaných k provozování tetovacího 
studia v budově čp. 246 v Opočně v době nouzového stavu za 
období od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2021, pana Lukáše Hradeckého, 
Bohdašín.

 − Rada města Opočna souhlasí s tím, aby Základní škola, Opočno, 
okres Rychnov nad Kněžnou přijala dar od WOMEN FOR WO-
MEN, o.p.s ve výši 16.758 Kč v rámci projektu obědy pro děti.

 − Rada města Opočna souhlasí s užitím Trčkova náměstí za úče-
lem srazu vozů AUDI TT dne 4. 7. 2021 od 7:30 do 13 hodin 
s tím, že plocha náměstí nebude nijak poškozena, organizač-
ní zajištění akce zajistí žadatel prostřednictvím dostatečného 
počtu proškolených pořadatelů, zaparkovaná vozidla neomezí 
přístup do areálu zámku a k okolním nemovitostem, zapar-
kovaná vozidla nebudou bránit volnému průjezdu vozidel IZS  
a případnou opravu poškozené dlažby náměstí nebo mobiliá-
ře uhradí žadatel. Rada města souhlasí se zvláštním užíváním 
místní komunikace na Trčkově náměstí za účelem pořádání 
sportovních, kulturních, zábavních akcí a shromáždění. V pří-
padě umístění stánku s autokosmetikou, zaplatí žadatel městu 
v souladu s OZV č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství poplatek ve výši 30 Kč/m2 /den. 

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlou-
vě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje na projekt Domov F. A. Skuherského – vybavení objek-
tu sociálních služeb, evidovaného pod registračním číslem 
20RGI02-0380 mezi Královéhradeckým krajem, Hradec Krá-
lové a Domovem F. A. Skuherského, z.ú., Opočno a městem 
Opočnem.

 − Rada města Opočna souhlasí s pořízením platebního terminá-
lu do informačního centra, schvaluje podpis žádosti o přidání 

nového obchodního místa a schvaluje objednání modulu pro 
komunikaci s pokladním programem.

 − Rada města Opočna schvaluje nákup traktůrku na sečení 
fotbalového hřiště AGRICO – zahradního traktoru SECO 
STARJET P6 PRO, vertikutátoru MK 110 PR a přívěsného 
vozíku, dle předložené nabídky od společnosti AGRICO Tý-
niště nad Orlicí.

 − Rada města Opočna schvaluje podání žádosti na KHK o pře-
vod pozemku parc.č. 731 a části pozemku parc.č. 729/1 v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami, pod internátem střední školy  
v ulici Na Olivě, na město Opočno.

 − Rada města Opočna rozhodla o prominutí dluhu na nájemném 
nebytových prostor využívaných k provozování kadeřnictví  
v budově čp. 246 v Opočně v době nouzového stavu za období 
od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2021, paní Jolany Zilvarové, Opočno.

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení věcné-
ho břemene číslo 7DHM210 s firmou Povodí Labe, státní pod-
nik, Hradec Králové, jejímž předmětem je služebnost umístění 
a provozování, opravy a údržba přípojky tlakové kanalizace pro 
koupaliště Broumar na pozemku parc. č. 1746 v k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami s tím, že jednorázová úplata za věcné 
břemeno služebnosti je 2.000 Kč plus DPH, a pověřuje starost-
ku podpisem smlouvy.

 − Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem 
nebytových prostor č. 115 a č. 117 o celkové výměře 28,5 m2  
a společných prostor, umístěných v přízemí hospodářské bu-
dovy v areálu bývalé nemocnice čp. 462, která je součástí po-
zemku parc. č. 450 v obci Opočno, katastr. území Opočno pod 
Orlickými horami.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno
 kompletní výpisy usnesení naleznete na www.opocno.cz

společenská  kronika  —

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Jiří Pavlíček 25. 3. 1941
Růžena Hvězdová 1. 4. 1936
Josef Škoda 8. 4. 1941
 Srdečně gratulujeme!

V Z P O M Í N Á M E … 

Dne 21. března 2021 nás opustila milovaná 
matka, sestra, babička a prababička Jarosla-
va Bónová, která by tento rok v dubnu oslavi-
la 74. narozeniny. Možná čekáte nějaký srd-
cervoucí nekrolog, ale já si myslím, že by to 
tak babička nechtěla. Vždy a za každé situace 
se dokázala smát, její optimismus neznal 
konce.

 Byla to čupr baba, která si život uměla užít. No, znáte nějakou 
jinou babičku, která by si v 60 letech pořídila tetování? Pamatuji 
si to jako dnes. V té době babička bydlela nad oční optikou. Vešla 
jsem k ní do bytu a už volala: „Pojď se podívat! Už mám taky!“ 
Vůbec jsem nechápala, co že to vlastně má. Pak na mě namířila 
rameno. Měla tetování – malého delfína. Když mi potom vysvět-
lovala, že jí to udělal soused za řízek, který mu dala, protože měl 
hlad, šla jsem smíchy do kolen. 
 Někteří si ji takhle asi nepamatujete, ale možná jako zámec-
kou paní, protože bydlela hned vedle. Nebo vás určitě upoutala 
tím, že před samoobsluhou na ni vždy čekal pejsek jménem Tom 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 7



a měl vodítko v tlamičce, které vystřídal rohlík, hned co babička 
vyšla z obchodu. 
 Babička byla velká milovnice zvířat, kromě pejska měla i hro-
madu koček. Už si ani nepamatuji na jejich jména. Na co ale do-
dnes vzpomínám je to, že za ní chodily do práce a mňoukaly tak 
dlouho, že babička musela jít domů. Kolegyním z laboratoře se 
také určitě velmi intenzivně „vryla pod kůži”. Babička milovala 
vůni Sava, kterým jim vždy zamořila celou laboratoř.
 Podzim jejího života už nebyl růžový. Babičku bolela kolena a 
přestala být mobilní. Musela si odpustit své radosti, jako byl ta-
nec a procházky. Smích ji ale nepřešel. A já doufám, že tam, kde 
je teď, se pořád směje, tančí a baví se se svými milovanými, kteří 
tam jsou s ní. Navždy zůstane v našich srdcích.
 jménem zarmoucené rodiny Nikola Bónová

Dne 17. května uplyne rok od úmrtí našeho 
tatínka, pana Jaroslava Nejmana. 

Vzpomínají syn Jaroslav a dcera Jaroslava 
s rodinami.

P O D Ě K O V Á N Í  H A S I Č Ů M 

Naše jednotka dobrovolných hasičů vyjíždí nejen k zásahům, 
které jsou spojené s požárem budov, pomáhá s vyprošťováním 
osob, ale je i nápomocná se všedními věcmi uvnitř našeho města. 

 foto: archiv města Opočna

 Obracíme se na ně někdy, řekla bych, s velkým přesvědčením, 
že nám musí pomoci, najít východisko ze situace, která není vždy 
snadná. Vždy se to povede. Chtěla bych jim touto cestou podě-
kovat za nadšení a zodpovědný přístup ke každému problému, 
který se v našem městě objeví.  Šárka Škrabalová, 

starostka Opočna

z  opočenských škol  —

Z Á P I S  D O  M A T E Ř S K É  Š K O L Y 
N A  Š K O L N Í  R O K  2 0 2 1 / 2 0 2 2 

Příjem žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání je stanoven 
v rozmezí od 3. do 14. května 2021. Z důvodu současné situace 
bude zápis do mateřské školy probíhat bez osobní přítomnosti 
dětí a zákonných zástupců ve škole. 

Podání žádosti 
Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozděj-

ších předpisů, je možné žádost o přijetí k předškolnímu vzdělá-
vání učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v elektronic-
ké podobě. 
 Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby: 

 − do datové schránky školy (ID DS: f5pkv7x),
 − e-mailem s ověřeným elektronickým podpisem na adresu  

skolka.opocno@centrum.cz,
 − poštou na adresu Mateřská škola, Opočno, Jana Pitry 654,  

517 73 Opočno,
 − osobní podání: na základě telefonické domluvy 739 455 230. 

 
 Kritéria přijímání k předškolnímu vzdělávání na školní rok 
2021–2022 a přihláška k předškolnímu vzdělávání jsou k dispo-
zici na webu MŠ (msopocno.cz), webu města Opočna a na vývěs-
ce MŠ. Kromě přihlášky k předškolnímu vzdělávání je nutno do-
ložit rodný list a doklad o očkování. Povinnost plnit předškolní 
vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 8. 2021 pěti let.

Mgr. Hana Kubalová, 
ředitelka Mateřské školy Opočno

A Ť  V Á M  N A Š E  P Ř Á N Í Č K O
V Y K O U Z L Í  V  S R D C I  S L U N Í Č K O 

Začíná jaro, snad to nejkrásnější období v roce. Mnozí z nás 
se již těší na sluneční paprsky, zelenající se louky a rozkvetlé 
voňavé truhlíky za okny. Pro nás všechny je to o to radostnější 
období, kdy nám alespoň to sluníčko udělá radost v této době 
velkých omezení.
 

 foto: archiv MŠ Opočno

 Jako již dvakrát v minulém roce, tak i letos jsme se zapojili 
do velikonoční výzvy projektu „Úsměv do schránky“, abychom 
podpořili a potěšili naše seniory, kteří naši podporu potřebují 
nejvíce. Naše paní učitelky se daly do práce, i když tentokrát bo-
hužel bez dětí. Vyráběly velikonoční přáníčka, veselé skládanky, 
jarní mandaly a omalovánky. Vše jsme zaslali do Domova pro 
seniory v Moravské Třebové. Snad naše přání vykouzlila úsměv 
v jejich tvářích.  Martina Přibylová, Mateřská škola Opočno

B Ř E Z E N  V  Z Á K L A D N Í  Š K O L E 
O P O Č N O 

Výtvarná soutěž „Koření“
V březnu naše školní jídelna vyhlásila výtvarnou soutěž na téma 
koření. Účastníci nám měli libovolnou technikou představit ko-

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 8



ření, které mají rádi, jak vypadá, než se usuší, kde roste nebo 
odkud pochází. Soutěže se zúčastnili žáci napříč všemi roční-
ky. Kreslili, stříhali, lepili… Téma uchopili ze všech směrů a ve 
všech případech originálně a kreativně. Vznikly voňavé koláže, 
obrazce, louky, mapy sestavené přímo z koření… 
 Někteří vyobrazili cestu přeměny semínka přes rostlinku až 
po jeho zpracování, než se koření dostane na náš stůl. Další zase 
vymýšleli pro své spolužáky hádanky, kdy podle indicií budou 
moci koření uhádnout. Obrázků se sešla celá řada, ty nejpove-
denější budou moci žáci obdivovat po návratu do školních lavic 
ve školní jídelně. 

Jeden z obrázků z výtvarné soutěže. foto: archiv ZŠ Opočno

 A na závěr nezbývá než vyhlásit vítěze. Výherci balíčků dob-
rot se stávají žáci I.C, Michael Kohut z III. B, Jan Snopek z IV. 
B a Matěj Hoffinger ze VI. B. Všem zúčastněným děkujeme  
a výhercům blahopřejeme.

Olympiáda v anglickém jazyce
Také v tomto školním roce se žáci naší školy účastnili okresního 
kola olympiády v anglickém jazyce. Jedná se o soutěž převážně 
konverzační, takže to dlouho vypadalo, že v současné situaci ne-
bude vůbec možné poměřování znalostí mezi žáky různých škol 
uspořádat. Nakonec vše zdárně proběhlo ve středu 17. března 
2021 s pomocí kamer v systému MS Teams, který používáme 
při distanční výuce. 
 V kategorii I. A pro žáky 7. ročníku nás reprezentovala vítěz-
ka školního kola Karolína Faltejsková ze VII. B, v kategorii II. A 
jsme do soutěže vyslali Annu Marii Hladíkovou z IX. B, která 
byla nejlepší mezi žáky 8. a 9. ročníků. Obě dívky si vedly velmi 
dobře, obsadily 2. místo a udělaly nám velkou radost.
 

Biologická olympiáda
I v této nelehké době se organizátoři rozhodli uspořádat již tra-
diční Biologickou olympiádu. Naši žáci se úspěšně zapojili do 
školního kola, kde velmi dobře zvládli online poznávání orga-
nismů, online test a doma vypracovali také laboratorní úkol. 
Školního kola se zúčastnilo 6 žáků, všichni z nich se stali úspěš-
nými řešiteli (tedy měli úspěšnost větší než 60 %). Dva žáci – 
Josef Souček a Filip Tomeš postoupili do krajského kola, které 
se bude konat v květnu. Všem žákům děkujeme za reprezentaci 
naší školy a klukům budeme držet palce v krajském kole.

Školní kolo Matematického klokana 2021
Matematický klokan je mezinárodně koordinovaná matematic-
ká soutěž, která má především motivační charakter. Z větší čás-
ti je orientovaná na logickou úvahu a představivost žáků, nikoliv 

na klasické matematické úlohy, tak jak je ze školy známe. Jejím 
úkolem je hlavně zvýšení zájmu žáků o matematiku. Letošním 
dnem D, kdy žáci na celém světě soutěžili v jednotlivých katego-
riích, byl 19. březen. V naší škole proběhla realizace v katego-
rii kadet, které se zúčastnil výběr žáků z 9. ročníků. Vzhledem  
k situaci musela i tato soutěž proběhnout distančně. V domlu-
vený čas bylo žákům zasláno zadání 24 logických úloh a do 60 
minut měli v prostředí MS Teams odevzdat „odpovědní kartu“  
s vybranými možnostmi A, B, C, D.
 Nejlepším řešitelem školního kola byl letos Josef Souček 
z IX. A, za ním se umístila děvčata Terezie Holečková z IX. 
A a Lenka Navrátilová z IX. B. Všem soutěžícím děkujeme 
za účast ve školním kole.

Olympiáda v českém jazyce (47. ročník)
Olympiáda probíhala formou testu, který byl přizpůsoben di-
stanční formě soutěže. První část byla zaměřena na zvládnutí  
a využití pravopisných pravidel a na skladbu. V druhé části za-
měřené na sloh žáci prokázali slohové a komunikační doved-
nosti, schopnost vnímat smysl a význam jazykových sdělení. 
Bylo hodnoceno dodržení zadaného tématu, originalita zpraco-
vání a vhodná volba jazykových prostředků. Celkově olympiáda 
prověřila cit pro jazyk a zvládnutí mateřského jazyka.
 V okresním i krajském kole nás reprezentovala Lucie De-
kovová a Josef Souček z IX. A.

Dějepisná olympiáda - Labyrintem barokního světa 
(50. ročník)

Soutěž probíhala formou testu, ve kterém žáci plnili pestré úko-
ly z různých oblastí života barokního člověka – umění, církevní 
život, život ve městě a na vesnici, stavební památky, osobnos-
ti barokní doby. Velmi zajímavé byly úkoly založené na práci  
s textem, ve kterých žáci museli prokázat nejen znalosti, ale také 
čtenářské dovednosti.

V okresním i krajském kole nás reprezentoval Josef Souček  
z 9. A a Nicol Kujalová z 9. B. foto: archiv ZŠ Opočno

Příprava na přijímací zkoušky z českého jazyka
Žáci devátých ročníků se na přijímací zkoušky připravují během 
každé vyučovací hodiny předmětu Český jazyk a literatura, kde 
jim je opakovaně připomínáno, na co si dát u přijímacích zkou-
šek pozor. Byla jim nabídnuta možnost doučování jak ze strany 
učitelek českého jazyka a literatury, tak i od studentů Pedago-
gické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (on-
line). Mohou procvičovat i na svém mobilním telefonu pomocí 
bezplatné aplikace InspIS, která je zpřístupněna Českou školní 
inspekcí. I nadále mohou také docházet do školy na individuální 
konzultace, někteří žáci využili možnost skupinové konzultace, 
při které si zkusí napsat přijímací zkoušky nanečisto. Věříme, že 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 9



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 10

píle a snaha žáků se projeví a na svou vysněnou střední školu se 
bez problémů dostanou. 

Studenti pedagogické fakulty doučují naše žáky…
V době distančního vzdělávání naše škola zprostředkovala on-
line nabídnuté doučování našich žáků studenty Pedagogické 
fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Šestnáct 
žáků doučuje v současnosti 12 studentů pedagogické fakulty, 
pomáhají se zvládnutím a procvičením učiva v předmětech: 
český jazyk a literatura, matematika, německý jazyk, anglický 
jazyk a chemie. Věříme, že individuální studentská pomoc po-
může účastníkům online doučování dosáhnout kýžených vý-
sledků ve vzdělávání. za kolektiv ZŠ Opočno 

Mgr. Eva Alexanderová

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Táňa Keleová-Vasilková: Julinčina pekárna
 Román pro ženy.
– Daniel Gris: Lars pod palbou
 Detektivní román.
– Rebecca Gablé: Druhé království
 Historický román.
– James Rollins: Poslední odysea
 Dobrodružný thriller.
– Sandra Brown: Zachráněné dopisy
 Román pro ženy.
– David Urban: Výjezdovka
 Detektivní román.
– Martina Novotná: Ďábel z Frejštejna
 Historická detektivka.
– Zuzana Dostálová: Soběstačný
 Psychologický román.
– Nina Špitálníková: Svědectví o životě v KLDR
 Populárně-naučná publikace.
– Stanislav Motl: Osudové lásky – 
 milostná dramata slavných i zapomenutých
 Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
– Silvia Borando: Černý kocour, bílá kočka
 Pro nejmenší.
– Walt Disney: Nejkrásnější 5 minutové pohádky. Pohádky.
– Ruth Quayleová, Julia Christiansová: 
 Alice uličnice a králík nezbedník
 Ze života dětí.
– Emily Palmerová: Čaroponíci – Kamarádka pro Sunny
 Pro dívky.
– Marcela Kotová: Adam detektivem
 Dobrodružné příběhy.
– Jaroslav Němeček, Jiří Poborák, Hana a Josef Lamkovi: 
 Čtyřlístek a záhada faraonovy hrobky. Komiks.
– Stephenie Meyerová: Půlnoční slunce. Horor.
– Katherine Arden: Medvěd a Slavík. Fantasy.
– Rick Riordan: Neronova pevnost. Fantasy.
– Clive Gifford: Změř si svět – porovnej rozměry ve světe kolem sebe

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihov-
ny v sekci On-line katalog, v pravém menu Novinky.

K N I H A  P R O  T E N T O  M Ě S Í C

Karin Lednická – Šikmý kostel II.
Románová kronika ztraceného města, léta 
1921–1945.
S Barkou, Ludwikem, Julkou a dalšími hrdi-
ny trilogie Šikmý kostel se setkáváme vzápětí 
poté, co jsme je v závěru prvního dílu opustili. 
Zatímco ve zbytku nově vzniklého Českoslo-

venska nastávají zlaté časy, v Karvinné – jak se nyní město 
jmenuje – se stále významně projevují důsledky předešlého 
dramatického dění a prosakují do všech oblastí života. Ne 
vždy v dobrém.
 I přesto lze říct, že dvacátá léta jsou pro obyvatele města 
relativní selankou, dobou významných společenských změn  
a ekonomického rozmachu. Nastupující generace se může 
těšit výsadám, které byly v nedávné minulosti nedosažitelné,  
a začínají se před ní rozprostírat dříve netušené možnosti.
 Klíčící naděje však rázně ukončí hospodářská krize a vzá-
pětí opětovný vzestup nacionalistických nálad. Napětí ve 
společnosti stoupá a rodiny našich hrdinů rozštěpují rozdíl-
né názory: zatímco jedni se nadcházející hrozby obávají nebo 
mezi prvními nesou její ničivé důsledky, jiní probíhající změ-
ny vítají jako šanci k odčinění utrpěných křivd. Smršť událostí 
po nástupu německé okupace však nakonec smete všechny, 
protože v tomto regionu i druhá světová válka probíhala dosti 
jinak než ledaskde jinde.
 Příběh je i tentokrát vystavěn na skutečných událostech  
a čtenář s překvapením zjišťuje, že mnohé z toho, co se ve 
druhém díle Šikmého kostela odehrává, zůstávalo po dlouhá 
desetiletí skryto ve třinácté komnatě dějin.

K N I H O V N A  V  K V Ě T N U

Milí čtenáři, od 12. dubna je knihovna opět otevřena pro 
veřejnost v běžnou otevírací dobu, ale v omezeném reži-
mu. Prosíme o dodržování bezpečnostních rozestupů, 
nošení respirátorů a dezinfekci rukou. Maximální počet 
čtenářů v knihovně je 8 návštěvníků pro obě oddělení zá-
roveň. I nadále si můžete knihy objednávat e-mailem na  
knihovna@opocno.cz, telefonicky na 774 446 163 nebo přes 
online katalog rychnov.tritius.cz/library/opocno/. Na setká-
ní se těší vaše knihovnice.

Cestopisná přednáška on-line 
Až do konce května můžete shlédnout na youtube kanálu 
Město Opočno záznamy z natočených cestopisů a to konkrét-
ně: Pavel Chlum a Petr Kvarda: Jordánsko – království skal-
ních chrámů a mrtvého moře a Libor Drahoňovský: Ruský 
sever – pokladnice folklóru v severské divočině.
  vaše knihovnice Radka a Lucka

k u l t u r a  —

K U P K O V O  T R Y S K Á N Í  I I  S E  
V Y D R A Ž I L O  V  P Ř E P O Č T U  Z A 

2 3 0 , 8  M I L I O N U  K O R U N

V londýnském aukčním domě Sotheby's vydražil obraz ma-
líře Františka Kupky Tryskání II za 7,551.600 liber (230,8 
milionu Kč). Podle dostupných údajů se Tryskání II stalo nej-



dražším dílem českého původu prodaným v zahraniční aukci 
v posledních desetiletích.

František Kupka: Tryskání II, 1922 až 1923.  foto: Sotheby's

 Obrazy křížících se diagonál připomínající velkolepou 
katedrální architekturu s názvem Tryskání vznikly v letech 
1922 a 1923 celkem tři. Jeden má ve své sbírce Národní ga-
lerie Praha. Dosavadní rekord průkopníka abstraktní malby 
Františka Kupky činil 90,24 milionu korun. Za ně byl loni 
prodán obraz Divertimento II. (red)

F E S T I V A L  O P O Č N O  F R A N T I Š K A 
K U P K Y  S T A R T U J E  –  D O U F E J M E

V letošním roce si připomínáme 150 let od na-
rození malíře Františka Kupky, a tak bychom 
to chtěli společně s vámi oslavit. Nutno říci, že 
se jedná částečně o přeložený program z loň-
ského roku, kdy ho nebylo možné uskutečnit.

 A na co se především můžete těšit? 
• 26. 6. – Zahájení festivalu s koncertem Věry Martinové 

– Trčkovo náměstí 
• 12. 7. – 16. 7. – Divadelní představení Meda – nádvoří 

Státního zámku Opočno
• 10. 9. – Vernisáž fotografií Karla Steinera a vítězných fo-

tografií soutěže na téma Abstrakce – zámecká oranžerie
• 10. 9. – módní přehlídka na motivy Kupkových obrazů – 

nádvoří Státního zámku Opočno
• 11. 9. – vernisáž originálu obrazu Františka Kupky – vý-

stavní síň F. Kupky a L. Sluky 

 Doprovodný program zahrnuje výtvarnou soutěž pro děti 
druhého stupně základních škol a středoškoláky s tématem 
Kosmické jaro, fotografickou soutěž s tématem Abstrakce a 
koncerty vážné hudby, jejichž termíny upřesníme, až podle 
podmínek pro konání akcí v uzavřených prostorách.
 Od 5. června opět zahájí svůj sezónní provoz výstavní síň 
Františka Kupky a Luboše Sluky. Již nyní zde provádíme 
změny vstupních prostor expozice. Dojde k úpravě relaxační 
zóny a osazení samoobslužného infokiosku. Na fasádě budo-
vy a vstupních mřížích bude nově umístěn informační banner 
označující expozici.
 S nadějí doufáme, že letošní rok bude pro konání kultur-
ních akcí přívětivější. Vše bude záležet na aktuálních protie-
pidemických opatřeních.
 Tuto akci finančně podpořil Královehradecký kraj v rám-

ci dotačního programu na podporu a rozvoj profesionálních  
i neprofesionálních kulturních aktivit částkou 102 tisíc ko-
run, za což děkujeme.  (rm)

Soutěž vyhlašují město Opočno 
a město Dobruška ve spolupráci 
s � rmou FOMEI s.r.o. k výročí 150 let 
od narození malíře Františka Kupky. 

Své fotogra� e můžete zasílat 
do 30. 7. 2021. 

Podmínky soutěže naleznete na webu 

kupka.opocno.cz

zapojte se do 
fotogra� cké soutěže 
na téma

Projekt je realizován za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje.

1 5 0  L E T  O D  N A R O Z E N Í  F R A N T I Š K A 
K U P K Y  O S L A V Í M E  N O V Ý M  

P I V N Í M  S P E C I Á L E M

Ve spolupráci města Opočna a pivovaru Baron vznikl nový 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 11



pivní speciál, kterým bychom rádi vzdali hold našemu vý-
znamnému rodákovi. „Kupka“ je pojmenování této receptu-
ry. Jedná se o polotmavý ležák 12 % EPM. 
 Pivo bude k dostání od května přímo v pivovaru, na 
běžných prodejních místech a samozřejmě i na společen-
ských událostech spojených s oslavami narození F. Kup-
ky. Objednat si ho můžete již nyní a to jak v lahvovém, tak  
i sudovém provedení. 
 Více informací naleznete na www.pivobaron.cz, případně 
facebookové stránce Opočenský pivovar Baron.
 tým pivovaru Baron

M Ě S T O  O P O Č N O  S E  Z A P O J I L O 
D O  P R O J E K T U  „ N A  V I D Ě N O U “

Dostat kulturu k lidem je v posledním roce velmi nároč-
ný úkol, ale mladí hudebníci z Police Symphony Orchestra  
z Police nad Metují se nevzdávají. 

QR kódy je možné načíst pomocí chytrého telefonu. foto: red

 Tentokrát si dali za cíl oživit plakátovací plochy speciální-
mi plakáty, které vás díky své interaktivní složce mohou pře-
nést do koncertních sálů. Série deseti plakátů totiž obsahuje 
unikátní QR kódy. Pod každým z nich se skrývá jiná skladba 
a většina mobilních zařízení je umí intuitivně načíst.
 Potkat se s výše uvedenými plakáty můžete na všech pla-
kátovacích plochách ve městě, v informačním centru, či na 
nástěnce Kodymova národního domu. Snad vám zpříjemní 
nejednu jarní procházku! Více informací o projektu nalezne-
te na www.policesymphonyorchestra.cz/navidenou. (red)

R O Z H O V O R  –  P Ř E D S T A V E N Í  M E D A  – 
D A N I E L A  S O D O M O V Á

Nedílnou součástí oslav 150 let od naroze-
ní Františka Kupky bude i divadelní před-
stavení Meda na nádvoří Státního zámku 
Opočno. Těší nás to o to více, neboť Meda 
– zde míněno – Meda Mládková, spolu se 
svým manželem, je neodmyslitelně spjata 
s tímto českým malířem a má velkou zá-

sluhu na prezentaci jeho díla a významu v moderním výtvar-
ném umění. K tomuto divadelnímu představení pro změnu 
neodmyslitelně patří jiná žena, a to divadelní producentka  

a scénáristka Daniela Sodomová. Proto jsem jí položila pár 
otázek, které se k představení v Opočně váží.

Představení Meda má za sebou úspěšnou premiéru v roce 
2019 a reprízu 2020 na letní scéně Musea Kampa. Byl to 
pro Vás další impuls a možnost jeho směřování, když při-
šla možnost uvést ho právě v Opočně?
Ten impuls byl v tom, že představení bylo v obou ročnících 
velmi úspěšné a určitě ještě není čas na derniéru. Proto jsme 
se rozhodli, že si vyzkoušíme dva zájezdy. A kam jinam než 
do rodiště Františka Kupky. Svou roli v tom hrál i fakt, že 
máme plány s ním příští rok vyjet do zahraničí a chceme si 
zájezd vyzkoušet. 
Osobně jste Opočno navštívila, abyste si mohla prohléd-
nout prostředí, v kterém se bude představení odehrávat. 
Jaký na Vás zanechalo dojem? Bude nutné představení 
uzpůsobit do těchto prostor?
Zámek mne osobně uhranul. Nádvoří, kde by se představení 
konalo má velmi silnou atmosféru a jsem si jistá, že na něm 
bude představení skvěle vynikat. Moc se na to těšíme. 
V roli Medy se v Opočně představí herečka Pavla Bereto-
vá. Jsou již známí i další herci, které zde uvidíme?
To bohužel nemohu říct, protože by diváci pak mohli být zkla-
maní ze změny obsazení. Ale určitě to bude obsazení krásné  
a kvalitní. Žádné jiné herce v Medě ani nemáme. 
Kde všude kromě Opočna bude představení v letošním 
roce k shlédnutí?
Kromě Opočna jedeme do Litomyšle a pak klasicky v Praze 
na Letní scéně Musea Kampa. A to na konci srpna a začátkem 
září po skončení představení Werich. 
Dalším Vaším počinem na poli divadelním je představení 
Werich, které budete hrát v letošním roce na Letní scéně 
Musea Kampa. Plánujete jeho uvedení i v jiných městech, 
třeba v Opočně?
Werich zatím bude jen v Praze. V příštím roce se možná po-
dívá i k vám do Opočna. Uvidíme. 
Konání kulturních akcí a jejich průběh od loňského roku 
značně ovlivňuje vývoj koronavirové situace. Museli jste 
kvůli tomu přistoupit u představení k nějakým změnám? 
Loni jsme hráli úplně normálně, ale rozhodně šlo o velmi slo-
žitou sezónu. Nevěděli jsme, zda nás povolí a museli jsme vše 
připravovat ve velké nejistotě. Letos je to úplně stejné. Dou-
fám, že rok 2022 už bude za odměnu. 
Dokázala byste odhadnout, jak hodně ovlivnila tato opat-
ření návštěvnost představení?
Ovlivnila je poměrně dost. V loňském roce ještě nebylo oč-
kování a diváci byli opatrní. Také kupovali lístky na poslední 
chvíli. V roce 2019 jsme byli úplně vyprodaní ještě před pre-
miérou. Uvidíme, jak to bude letos. Ale doporučuji na nic ne-
čekat. Také se nám stalo, že mnoho lidí zaváhalo a pak už bylo 
pozdě. Vše bylo vyprodáno. 
Přinesla nucená koronavirová přestávka také něco pozi-
tivního pro Vás, ať už osobně či pracovně?
Určitě je to otázka, kterou si klademe všichni. U mě je to asi 
to, že si člověk váží obyčejných věcí mnohem víc než před tím. 
Třeba mi přijde skvělá úplně normální procházka, kterou 
bych před tím považovala za nudnou. V podnikání to přináší 
jenom jednu kvalitu. Až bude vše normální, budeme šťastní  
a vděční za běžné fungování jako by to bylo něco výjimečného. 
Jaké jsou Vaše plány do budoucna? 
Už jsem zmínila, že plánuji odjet s Medou do zahraničí. Kon-
krétně do USA na turné. Tak snad to už za rok bude možné. 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 12



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 13

Také bych ráda pokračovala v Letní scéně Musea Kampa  
s novým životopisným představením. Těším se na premiéru 
mé hry 1000 tváří Adiny v Městském divadle v Mladé Bole-
slavi. A na muzikál Ženy Dona Juana, který jsem napsala pro 
Divadlo Na Maninách. 
Zvažujete zpracování příběhu nějaké další inspirativní 
ženy či muže do divadelního představení?
Ano, určitě. To je takový spojovací prvek Letní scény Musea 
Kampa. Ale jaká osobnost to bude ještě řešíme. Diváci se to 
dozví na začátku prosince. 
Děkuji za rozhovor a přeji Vám hodně radosti a úspěchů 
ve Vaší práci.
Velmi děkuji a těšíme se do Opočna.  (rm)

k a l e n d á ř  a k c í  —

P Ř E H L E D  P Ř E S U N U T Ý C H 
K U L T U R N Í C H  A K C Í

Ač nás to velice mrzí, epidemická situace opět zapříčinila 
přesunutí kulturních akcí. Níže vám proto přinášíme aktua-
lizovaný přehled dotčených představení. Vstupenky z přesu-
nutých akcí zůstávají v platnosti. Avšak pokud se vám nový 
termín nehodí, je samozřejmě možné vstupenky vracet. 
 Dále v informačním centru vracíme vstupné za zrušené 
akce: Tomáš Pfeiffer: Společná věc, Hanka Křížková, Fran-
couzský večer s triem Nos Dames, Talk show Zbigniewa 
Czendlika a divadelní představení Kšanda. V případě, že 
máte jakékoli dotazy, rádi vám je zodpovíme na telefonu 494 
668 111 nebo snad již brzy i osobně v informačním centru.  

Nový termín Název akce
Původní 
termín

7. 10. 2021
od 18:00

Úsměvy Jaromíra Hanz-
líka

26. 3. 2020

12. 6. 2021
od 19:00

Tomáš Bartoš a hosté: 
Od srdce k srdci

20. 11. 2020

14. 9. 2021
od 19:00

Monika Absolonová: 
Až do nebes

26. 11. 2020

2. 6. 2021
od 19:00

Léčivé divadlo Gabriely 
Filippi: Chlapec, který 

viděl pravdu
10. 2. 2021

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete na 
webu města www.opocno.cz.  (jd)

z  opočenské  farnos t i  —

K V Ě T E N  – O B D O B Í  
R O Z K V Ě T U  A  P R O B O U Z E N Í

Na prahu nádherného jarního měsíce vás chci opět pozdra-
vit. Děkuji za krásné velikonoční svátky i za velice úspěšnou 
velikonoční hru městem. Bylo to poprvé, co jsem přihlížel 
něčemu takovému. Chyby určitě vypilujeme, aby hra byla 
příště ještě lepší. 
 Květen je v Církvi měsícem Panny Marie. Papež Benedikt 
XVI. nazývá tento čas obdobím rozkvětu, kdy všechno kvete, 
a my se těšíme z velikonoční doby. Tradičně si předkládáme 
Marii jako tu nejkrásnější květinu, to nejkrásnější stvoření. 
 V Písmu Svatém jsme ji dostali za matku. A mamince říká-

me ty krásné věci, jako projev naší lásky k ní. A takové „po-
sílání pusinek“ jsou mariánské litanie tzv. „májové pobož-
nosti“, které jsou trochu lidové, ale podtrhují krásu tohoto 
měsíce. 
 Bude-li vhodná pandemická situace, tak se naše farnost 
zapojí dne 28. května do akce Noc kostelů – bude otevřen 
klášterní a děkanský kostel. Bude v nich skromný program, 
ale všichni jste srdečně zváni do zákoutí těchto krásných 
míst. Podle situace by byla ve spolupráci se Státním zámkem 
Opočno zpřístupněná i zámecká kaple sv. Anny s hudebním 
doprovodem. Prosím, abyste proto sledovali aktuální infor-
mace na farním webu, Facebooku a vývěsních plochách po 
našem městě. 
 Další pozvánka je pro děti. Tento rok byl náročný pro sa-
motu, proto jsme se rozhodli upořádat příměstský tábor pro 
děti od 8–12 let v termínu od 28. června do 2. července 2021 
u děkanství. Bližší informace naleznete na webu farnosti  
www.dekanstviopocno.cz. Nejde o vzdělávací ani o nábo-
ženskou aktivitu, ale cílem tohoto tábora je společenství, 
společné zážitky a hry. 

 V mírně uvolněné atmosféře vám všem přeji pokojný a ra-
dostný květen, ať se probouzí nejenom krásná příroda, ale 
také to krásné v nás.  P. Mgr. Filip Foltán, 
 Římskokatolická farnost – děkanství Opočno

V E Ř E J N Á  S B Í R K A  N A  R E K O N S T R U K C I 
H I S T O R I C K Ý C H  V A R H A N  V  K O S T E L E 

N A R O Z E N Í  P Á N Ě  J E  U K O N Č E N A

Chci moc poděkovat za všechny dary na rekonstrukci ba-
rokních varhan v klášterním kostele, kdy se povedlo vybrat 



1,5 milionu Kč na toto velkolepé dílo. Sbírka byla ukončena 
i díky letošním velkorysým grantům z našeho města ve výši 
100.000 Kč a Královéhradeckého kraje ve výši 218.000 Kč. 

Barokní varhany v klášterním kostele se díky podpoře veřejnosti 
konečně rozezní. foto: archiv města Opočna

 Varhanní skříň i kůr jsou připraveny a píšťaly jsou vyrobe-
ny. Nyní se vyrábí nový měch a od července se budou varhany 
instalovat. Část varhan by měla zaznít o Porciunkuli a hotové 
budou do Vánoc. Věřím, že vánoční koncert bude v plné síle 
varhanní hudby. P. Mgr. Filip Foltán, 
 Římskokatolická farnost – děkanství Opočno

Projekt je realizován za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje.

 
z  h i s t o r i e  —

–  O P O Č N O  V  P R O M Ě N Á C H  –
P O Z N Á T E  N Ě K O H O ? 

Mezi materiály uloženými v Kodymově národním domě je sní-
mek, s nímž by nám mohli pomoci naši starší spoluobčané. 
Žáci se svým panem učitelem se fotili před školou čp. 4. Při 
pohledu na jejich usměvavé tváře se skoro nechce věřit, že se 
ocitáme v době druhé světové války. 

SOS – poznáte někoho? foto: 2x archiv města Opočno

 Co o fotografii víme? Třetí postavička zleva, chlapec v kost-
kovaném obleku, je Jiří Hamáček, narozený v roce 1933. Od 
školního roku 1944/45 Jirka navštěvoval kostelecké reálné 

gymnázium, fotka tedy byla pořízena předtím, nejpravděpo-
dobnější se zdá rok 1943 nebo 1944. Kromě Jirky ještě známe 
jméno učitele – Alois Hanuš. 

Na výřezu fotky je možné vidět protektorátní „V“ (Victory). 

 Prosíme pamětníky, kteří by dokázali pojmenovat některé  
z dalších dětí, aby se s námi spojili. Stačí napsat na mail  
info@zusopocno.cz nebo zavolat na tel. 739 145 521 (p. Marko-
vá). Také je možno nechat vzkaz se svým jménem a telefonním 
číslem na podatelně MěÚ. Kdyby se chtěl někdo podívat na větší 
fotografii, je k dispozici rovněž na podatelně. Za každou pomoc 
děkujeme. Dana Marková
 

–  V Ý Z N A M N Á  O P O Č E N S K Á  V Ý R O Č Í  –
 2 1 0  L E T  O D  N A R O Z E N Í 

F I L I P A  S T A N I S L A V A  K O D Y M A 

V květnu si připomínáme významné výročí 
opočenského rodáka Filipa Stanislava Kody-
ma, lékaře, přírodovědce, spisovatele, novi-
náře a politika, který se narodil 1. 5. 1811  
v domě čp. 22, nedaleko od zvonice. Po stu-
diu v Hradci Králové odešel F. S. Kodym do 
Vídně studovat lékařskou fakultu, kde pro-
moval v roce 1838. Medicíně se věnoval jen 

krátce a již v roce 1842 se přestěhoval do Prahy, aby byl v centru 
národního života. 

Rodný dům F. S. Kodyma. foto: archiv města Opočno

 Brzy se zapojil do publikační činnosti a v letech 1852–1862 
řídil Hospodářské noviny hojně čtené na venkově a zaměřené 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 14



na šíření poznatků vědy a techniky. Napsal množství úspěšných 
populárně-vědeckých spisů zejména z oblasti biologie, fyziky, 
chemie, zemědělství a zdravotnictví psaných jasným a prostým 
slohem bez zbytečných cizích slov. Následně se stal redaktorem 
politického časopisu Hlas. Od 60. let se věnoval politické čin-
nosti. Určitou dobu zasedal v Českém zemském sněmu, který 
ho roku 1871 zvolil poslancem Říšské rady. V souladu s tehdejší 
českou opoziční politikou ale mandát nepřevzal. 
 Od roku 1857 žil v usedlosti Fišerka (dnes nazýváné Kodym-
ka) v Šárce u Prahy, kterou velmi zvelebil a zřídil zde pokusnou 
zahradu, do které jezdily děti pro zábavné poučení o přírodních 
tajemstvích. Zde také 4. října 1884 zemřel.
 Ke konci života byl velmi oceňován pro svou více než čtyřice-
tiletou činnost ve prospěch povznesení českého národa. Propa-
goval vzdělání širokých vrstev a zakládání obecních knihoven. 
 Čestným občanem Opočna byl tento rodák jmenován v roce 
1871. V Opočně máme na jeho počest pojmenovanou Kodymo-
vu ulici, ve které stojí jeho rodný dům, a Kodymův národní dům. 

za letopiseckou skupinu Lucie Kubasová

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

B Ř E Z N O V Á  S O U T Ě Ž

Po krátké zimní přestávce se naši členové trošku zapotili nad 
vitamínovým úkolem. Měli k vyobrazenému ovoci a zelenině 
přiřadit vitamín, který je v nich nejvíce obsažen. Někdo si sple-
tl vitamíny s minerály, některé práce byly téměř na vědeckém 
podkladě a nestačili jsme se divit, které vitamíny daná zeleni-
na či ovoce vůbec má. Ale jste báječní, že jste se snažili. Celkem 
bylo ohodnoceno 17 odpovědí a Věra Komárková vylosovala  
6. dubna tyto výherkyně: Martu Syrovou, Evu Mrázovou, Mílu 
Vackovou a Ivanku Žaludovou. Všechny čtyři od nás obdrží leh-
ký batůžek. Teď již před vámi leží další úkol. Tak ho nezapomeň-
te včas odevzdat. Těšíme se na odpovědi.

 Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno

V E S E L É  V E L I K O N O C E  V Š E M !

Předání dobrot zdravotníkům ve FNHK. foto: Klára Petrová

Je krásné vidět, kolik je v lidech v této době solidarity. Tato vlast-
nost dřímá nejen ve skautských srdcích, proto se v sobotu 27. 
března dopoledne sešli opočenští skauti a vybírali nejrůznější 
dobroty a krásná ručně vyrobená přáníčka k Velikonocům. 
 Pomocnou ruku podali i skauti z Dobrušky a přivezli do Opoč-
na několik krabic dobrot, za což ještě jednou moc děkujeme. Dě-

kujeme i všem ostatním, kteří se neváhali zapojit. 

Dobroty jsme předávali i v Penzionu pro seniory BELLA v Čes-
kém Meziříčí. foto: Klára Petrová

 Nasbírané laskominy a výrobky putovaly do Léčebny dlouho-
době nemocných Opočno a domova Jitřenka v Opočně, senior 
centra v Přepychách, Penzionu pro seniory Bella v Českém Me-
ziříčí, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a Fakultní ne-
mocnice v Hradci Králové. Děkujeme všem!  Josef Souček, 

Junák – český skaut, středisko Opočno, z. s.

N O V Ý  Z Á H O N  V  P A R K U 
–  V Č E L Í  P A S T V A

Spolek včelařů má v Opočně dlouholetou tradici, každý z vás ur-
čitě zná nějakého včelaře z okolí. Naše Základní organizace má 
tři základní skupiny: Opočno, Semechnice a Čánka. Ale tvoříme 
jeden celek a všichni se snažíme udržet populaci včel v dobrém 
zdraví a dostatečném množství, abychom jak my, tak i všich-
ni obyvatelé v okolí, měli dobrou úrodu na polích a zahradách  
a také nějaký ten med do kuchyně. V dnešní době nám včelstva 
ničí jak roztoč Varroa destruktor, se kterým bojujeme každý 
rok, tak i nepředvídatelnost přírody. Některé počasí prostě vče-
lám nesvědčí.

 foto: Kateřina Vošlajerová

 Po loňském velmi špatném roce doufáme, že letošní sezóna 
bude alespoň trochu v mezích normálu. A protože se vždy snaží-
me o co nejlepší podmínky pro naše včely, tak jsme se rozhodli, 
že bychom v Opočně rádi vytvořili nějaké prostranství s nekta-
rodárnými, pylodárnými a medonosnými květinami. Prostor 
nám nabídl Tomáš Kořínek, kastelán Státního zámku Opočno. 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 15



Sice není možno vytvořit květinový záhon nikde v zámeckém 
parku, protože to jsou vše prostory Národního památkového 
ústavu, ale přece jen budete mít možnost už v letošním roce 
vidět výsledek naší iniciativy. Dostali jsme možnost zbudovat 
záhon hned na vstupní louce do parku, když jdete branou ze 
Švamberku. 
 V pátek 9. 4. 2021 jsme se sešli v počtu 7 zástupců včelařů 
a podél vstupní cesty jsme oseli a osázeli 40 m dlouhý zá-
hon. Již letos na něm pokvete směs trvalek, letniček a bylin. 
I my sami jsme zvědaví, jak záhon bude vypadat na podzim  
a příští rok, až bude vše zakořeněno. Bohužel podloží v těchto 
místech není moc dobré, všichni víme a mnozí pamatujeme, že 
v těchto místech je zahrnuta místní skládka, což bylo vidět i při 
vytváření záhonu, kdy na nás při orbě a uhrabování lezlo z hlíny 
ledacos.
 Snad mohu prozradit i další plán pana Kořínka – vysázet na 
této louce i alej starších odrůd ovocných stromů. A to je přes-
ně ta ukázková souhra náhod a sil. Ovocné stromy totiž skvě-
le doplní pastvu pro hmyz, kterou my včelaři tak potřebujeme  
i pro naše včelky.
 Tímto děkuji všem, kteří se na vybudování záhonu podíleli 
jak finančně, tak i fyzickou prací. Zároveň děkuji panu Kořínko-
vi za tuto možnost a vstřícnost v jednání. Jak jsme mu již slíbili, 
rádi mu na podzim pomůžeme zasadit i ovocné stromky. 
 za Český svaz včelařů, základní organizaci Opočno 

Kateřina Vošlajerová

S O K O L S K É  Z P R Á V Y 

Pozvánka na pietní akci
Tak, jako každý rok, pořádá Tělocvičná jednota Sokol Opoč-
no společně se zástupci města pietní akci v předvečer výročí 
osvobození. Srdečně zveme spoluobčany ke krátkému zasta-
vení u pomníku padlých na Kupkově náměstí dne 7. května  
v 17 hodin.

Sokolská kapka krve
Tělocvičná jednota se může pochlubit už potřetí v řadě dru-
hým místem v republikové soutěži pořádané ČOS „Sokolská 
kapka krve“. Naši členové darovali v loňském roce krev pade-
sátkrát. Všem dárcům děkujeme a věříme, že se i letos podaří 
navýšit počet dárců. 

Otevření dětského hřiště 
I v letošním roce chceme vylepšovat dětské hřiště za Sokol-
ským domem. Vloni jsme opravili omítku na přístavbě tělo-
cvičny a nyní je před dokončením oprava omítky na hlavní 
budově. Proti náhlé změně počasí vybudujeme zanedlouho 
přístřešek, který bude sloužit také k ukládání hraček. Už se 
těšíme na naše malé návštěvníky. 

Jan Koďousek, starosta TJ Sokol Opočno

U C T Ě N Í  P A M Á T K Y  T Ě C H ,  K T E Ř Í  
B O J O V A L I  P R O T I  F A Š I S M U 

Základní organizace KSČM zve občany Opočna k účasti na 
pietním aktu u hrobu ruských vojínů na městském hřbito-
vě. K položení kytice květin a tichou vzpomínku se sejdeme  
v pátek 7. května v 18 hodin. Přijďte uctít památku těch, kteří 
bojovali proti fašismu a zemřeli na konci druhé světové války. 

Václav Slezák, místostarosta města Opočna

V Y B R Á N O  Z E  S C H R Á N K Y  
P O Š T O U N Y  U  M A X M I L I Á N A

Členové spolku Senioři z Opočenska doporučují Senior pas
Nevím, zda máte seniorpasy, pokud ne, mrkněte na následu-
jící řádky a zdarma se na webu seniorpasy.cz zaregistrujte. Je 
to jednoduché. Senior karta bude doručena do vaší poštovní 
schránky.  za spolek Senioři z Opočenska Míla Rohlenová

Co to je Senior pas a jak ho mohu získat?
Je určen pro Seniory 55+ , kteří hledají zajímavé způsoby, jak 
aktivně trávit volný čas a zároveň ušetřit. Držitelé karet Seni-
or pas získají kromě slev na zboží či služby také nespočet tipů 
na výlety, návštěvy galerií a muzeí a různé kulturní akce. Např. 
v Optice INERO v Dobrušce obdržíte slevu 10 %, v Muzeu vý-
chodních Čech v Hradci Králové 50 %. Na akci Ovčácké dny  
v Ratibořicích je pro držitele karet vstup zdarma. Lékárna Pilul-
ka poskytuje slevu 5 %. Více na www.seniorpasy.cz.

Přátelský štulec
S příchodem května se mně vždy vybaví atmosféra blížících se 
prázdnin a s ním spjatá Akademie někdejší Lidové školy umění 
v Opočně – cyklus koncertů, které učitelé školy se svými žáky 
nastudovali, aby se pochlubili výsledky celoroční práce. Tradici 
ctí a dodnes obohacují společenský život z místních zdrojů je-
jich pokračovatelé, kantoři a žáci ZUŠ. 
 Letos je ta přicházející vzpomínka posilněna potěšením, 
jaké mi připravil filmový dokument České televize – Folklorika 
„Tam na horách“. Na něj mě odkazem do schránky Poštouny  
u Maxmiliána upozornili přátelé Opočna z Prahy, mimo jiné 
paní Olga Hostovská-Castiellová. 
 Dokument se slovem i obrazem několikrát zmiňuje o Josefu 
Václavu Kratochvílovi, který se hned v prvních poválečných 
letech podílel na uchování folklorních tradic, zděděných po 
předcích obyvateli Krkonoš. Že vám jeho jméno nic neříká? 
Není divu, je to už dávno, ale právě práce tohoto muže výrazně 
ovlivňovala život i našeho města a širokého okolí v době druhé 
světové války. Přinášela sem nejen hudební vzdělání, ale obo-
hacovala kulturu, posilovala národní sebevědomí, usměrňovala 
životy lidí. J. V. Kratochvíl byl totiž prvním ředitelem zdejší hu-
dební školy, která patřila k prvním v celém kraji. 
 Nacistická okupace českému školství nepřála, a tak – ač ško-
la byla 1. listopadu 1940 otevřena – nesměl to být veřejný měst-
ský ústav. Pan Kratochvíl převzal odpovědnost za ni na sebe  
a škola byla zapsána jako jeho soukromá. Během pouhých pěti let  
v ní pečoval o hudební talent dlouhé řady žáků, z nichž mnozí 
se později stali vynikajícími muzikanty či hudebními pedagogy, 
a to nejen v místním měřítku. Pořádal Opočenské hudební so-
boty, koncerty špičkových umělců z celé země, a to byl pojem 
mezi milovníky hudby přímo vznešený. Kratochvílovi nástupci 
měli po jeho odchodu do Vrchlabí v roce 1945 nač navazovat.  
 Z následujících let proto vzpomeňme dnes už také pozapo-
menuté Josefa Vedlicha, Dušana Vrchoslava, Josefa Kováříčka 
nebo současníkům a mým vrstevníkům už povědomější souro-
zence Pavla a Kamilu Plašilovy. (Pavel vede základní uměleckou 
školu v Týništi nad Orlicí, je kapelníkem Mladého týnišťského 
big bandu a prvním klarinetistou Filharmonie Hradec Králové, 
zatímco jeho sestra Kamila převzala pomyslnou taktovku od 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 16



dalšího opočenského absolventa Pavla Kováříčka.) 
 Naše ZUŠ oslavila loni kulatiny a vydala při té příležitosti 
pěkný stolní kalendář, obsahující i výše uvedená fakta o panu 
Kratochvílovi. Je tu opravdu čím se pochlubit, nač být hrdí. 
 A kde je přátelsky míněný štulec z názvu? To je věc k úvaze, 
námět k vyrovnání dluhu. J. V. Kratochvíl, ve Vrchlabí dodnes 
vážený, by si zasloužil, abychom si jeho jméno trvale připomína-
li i v Opočně. Byl silnou osobností, která tady zanechala dobrou 
stopu, a když například můžou mít ulici po něm pojmenovanou 
v Českých Budějovicích, proč ne u nás? Osobnosti, které svou 
prací zvyšovaly pověst města a jejichž jména jsou zachována  
v ulicích (Charouzova, Pitkova, Jana Pitry), novějším generacím 
asi také mnoho neříkají, ale pro zvídavé jsou a budou prospěš-
ným otazníkem. Zůstávají na očích, rozšiřují naši paměť a pro-
bouzejí naši vděčnost. To není málo. Hledejme nové možnosti, 
jak osvědčit svou vděčnost všem, kteří si ji zaslouží.

Poštouník z Poštouny U Maxmilána

O Josefu Václavu Kratochvílovi stopáž od 14:45. 
www.postouna.cz/kratochvil

PS: Žákům a pedagogům Základní umělecké školy Luboše Slu-
ky v Opočně přeji hodně úspěchů, které kéž naplňují i odkaz je-
jího zakladatele.

V 80. letech minulého století byly akademie odkázány na přízeň 
počasí a na schopnosti pořadatelů improvizovat. Sály v Kody-
mově národním domě a v hotelu Holub byly v rekonstrukci. Je-
jich jevištěm se proto stalo nádvoří zámku a prostor u zámecké-
ho letohrádku. foto: archiv ZUŠ Opočno

Poštouník U Maxmiliána, 
členové Spolku ABAKUS a Senioři z Opočenska

o d  s o u s e d ů  —

Z P R Á V Y  Z  N Á C H O D S K É  
N E M O C N I C E

Vážení spoluobčané, v nemocnici máme za sebou již více než 
půl roku velmi intenzivní práce. Za těch celých velmi dlouhých 
sedm měsíců jsem nikdy neměl takový pocit naděje, že se situ-
ace výrazně lepší a navíc, že zlepšení bude stabilní, jako v uply-
nulém měsíci. Vývoj epidemie od Velikonoc tomu však nahrá-
vá. Jsme významně promoření, očkujeme…
 Po Velikonocích jsme v Náchodě odstartovali pozvolný ná-
vrat k dřívějším pořádkům. Po uzavření covidové ortopedie 
jsme mohli zavřít také jednu covidovou stanici na rehabilitaci. 
V polovině dubna následovalo uzavření naší největší covidové 

stanice – třicetilůžkové chirurgie. Chystáme se významně sní-
žit počet intenzivních covidových lůžek. Uzavřené covidové 
stanice před jejich vrácením původnímu účelu dezinfikujeme, 
opravujeme a malujeme. 
 Povelikonoční úterý 6. dubna se do historie náchodské ne-
mocnice zapsalo jako den, kdy v nově vystavěných pavilonech 
začalo fungovat první lůžkové oddělení – ortopedie. K ní se již 
přidala chirurgie společně s chirurgickými sály a sterilizací  
a bylo zprovozněno také šest z celkových čtrnácti lůžek na nové 
centrální JIP chirurgických oborů. Pokud to covidová situace 
dovolí, v květnu by se mělo do pavilonu „K“ přestěhovat ARO 
(necovidové), čímž by se výrazně ulevilo interní JIP a rozběh-
nout by se měl také provoz centrálního dospávání. Na přelomu 
května a června by mohlo přijít na řadu stěhování gynekologic-
ko-porodnického a dětského oddělení z horního areálu. Rádi 
bychom tedy byli do letních prázdnin v novém. 

 

 foto: archiv Oblastní nemocnice Náchod, a. s.

  1. dubna nabylo právní moci stavební povolení na výstav-
bu parkovacího domu a rekonstrukci parkovišť v dolním areálu 
náchodské nemocnice. Obzvláště po přestěhování gyneko-
logie, porodnice a dětského oddělení výrazně naroste tlak na 
počet parkovacích míst. Navíc se rozběhla rekonstrukce ulice 
Purkyňova, což situaci také neprospívá. Krajský úřad se proto 
snaží o výběr dodavatele parkovišť a jejich realizaci co nejdříve. 
Těžko bychom si mohli namlouvat, že nejsme vyčerpaní a una-
vení z probíhající epidemie, která se určitým způsobem dotýká 
každého z nás. Všichni se těšíme a vyhlížíme návrat k původním 
pořádkům. Jarní slunce, stěhování v Náchodě a rekonstrukce  
v Broumově nám pomáhají zlepšovat náladu a dodávají energii 
k další a další práci. Období stěhování, rekonstrukcí a oprav je 
náročné, ale trochu jinak. Společně budeme postupně hledat 
cesty k obnovení všech provozů, včetně veškeré operativy. 
 Přejeme vám pěkné jarní dny! 
 za všechny zdravotníky Jan Mach, 

ředitel Oblastní nemocnice Náchod, a. s.
 

Uzávěrka příštího čísla 18. 5 . 2021 v 15 hodin — Vyjde 28. 5. 2021

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán (dš) – tel.: 777 634 447, 

Ing. Radka Mecnerová (rm), Mgr. Jana Dvořáková (jd)

Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Mgr. Lucie Paštiková. 

číslo 5/2021 vyšlo 28. 4. 2021. Tisk: Integraf, s. r. o. Rozšiřuje: Město Opočno. 

Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 17



JAKÉ PROBLÉMY S NÁMI LZE ŘEŠIT? 
 Dluhy (exekuce, rozpočet, smluvní vztahy, 
osobní bankrot a oddlužení) 

 Rodina (rozvod, výživné, majetkové  
vypořádání, dědictví) 

 Bydlení (nájemné, nájemní smlouva, trva-
lé bydliště, sousedské vztahy) 

 Zaměstnání (výpověď, vymáhání mzdy) 

 Spotřebitelství (reklamace, odstoupení  
od smlouvy, prodejní podvody) 

 Orientace v sociálním systému (dávky,  
sociální pojištění, sociální služby) 

 Pomoc obětem trestných činů (domácí  
násilí, trestní řízení, mediace) 

CO NABÍDNOUT NEMŮŽEME? 
   advokátní či finanční služby; 
   převzetí zodpovědnosti  

za řešení; 
   zázraky.  

OBČANSKÁ PORADNA  
HRADEC KRÁLOVÉ 
KONTAKTNÍ MÍSTO 

DOBRUŠKA 
 

Hotel Dobruška, Solnická 777 
tel.: 734 734 818 

e-mail: ophk@ops.cz 
 

Další informace na www.ops.cz a FB.  
Chatové poradenství na FB Obcanska-
poradnaOnline.  

KO N Z U LTA Č N Í  H O D I N Y  

 Každý první lichý pátek v měsíci  9.00 -15.00 
 

V roce 2021 
14. 5., 11. 6., 9. 7., 6. 8., 3. 9., 1. 10., 12. 11., 10. 12. 

 

Konzultaci nutno předem telefonicky objednat. 

KOMU POMÁHÁME? 
Bezplatně pomáháme lidem, kteří 
se ocitli v tíživé sociální situaci,  
nebo jim taková situace hrozí. Služba 
je určená těm, kteří si nemohou  
pomoci sami, např. z důvodu věku, 
zdravotních problémů, pro krizovou 
životní a  sociální situaci, nedostatek 
informací, financí, nebo dovedností. 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 18

Od dubna nás najdete na nové adrese

OTEVÍRÁME
S E C O N D H A N D  J E D N IČK A

KUPKOVO NÁM. 134
OPOČNO 51773

Nabízíme dámský, pánský i dětský textil a obuv.

inzerce



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 19

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá: 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: +420 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Otevřeno i v sobotu! 
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 1.5.2021 do 31.5.2021. Fotografie jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP: obchod.nastrojecz.cz

Na všech prodejnách a centrálním skladě máme 

OTEVŘENO!!!

Konev KKG 
05,0 lit Zn, růžice Zn 1275 

Vědro ReCycled® 
05 lit, stavební, plast 11885 

Nádoba Ecotank 
ICS M150210V 210 lit,  
070 cm, výška 072 cm,  
skladem také 300 a 500litrů

Nádoba  
na maso a ryby 
ICS M48000 33153

Přepravka manipulační 
10kg nízká PH nestandard

Přepravka manipulační 
15kg střední PH nestandard

Přepravka na maso 
PH plná 
T25 15kg 60x40x17cm
T50 30kg 60x40x30cm

Hadice zahradní 
průhledná opletená 
1/2“ 1122 50m zelená
3/4“ 1122 25m zelená
1“ 1122 25m zelená

Naviják 
AQUACRAFT® 
990490, hadice 3/8“,  
10 m, pistole X7 b1

Pistol AQUACRAFT® 
770460, Premium, X5Rozprašovač 

AQUACRAFT® 
270220, Premium,  
rotační, 18 trysek

Spojka  
AQUACRAFT® 
550015, SoftTouch  
1/2“, 13 mm

Konev Garden 
14,00 lit, plast 26939

16,45 Kč bez DPH
19,90 Kč s DPH

247,11 Kč bez DPH
299,00 Kč s DPH

284,30 Kč bez DPH
344,00 Kč s DPH

98,35 Kč bez DPH
119,00 Kč s DPH

98,35 Kč bez DPH
119,00 Kč s DPH

214,05 Kč bez DPH
259,00 Kč s DPH

156,20 Kč bez DPH
189,00 Kč s DPH

65,29 Kč bez DPH
79,00 Kč s DPH

73,55 Kč bez DPH
89,00 Kč s DPH

395,87 Kč bez DPH
479,00 Kč s DPH

156,20 Kč bez DPH
189,00 Kč s DPH

20,66 Kč bez DPH
25,00 Kč s DPH

32,23 Kč bez DPH
39,00 Kč s DPH

23,14 Kč bez DPH
28,00 Kč s DPH

9,83 Kč bez DPH
11,90 Kč s DPH

445,09 Kč bez DPH
538,55 Kč s DPH

SKLADEM 
VŠECHNY 
VELIKOSTI

SKLADEM 
VŠECHNY 
VELIKOSTI

NEJŠIRŠÍ SORTIMENT  
V REGIONU

SKLADEM 
VŠECHNY 
VELIKOSTI

inzerce



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Zahajovací koncert festivalu Opočno Františka Kupky

OPOČNO – Trčkovo náměstí
26. 6. 2021 od 17 hodin

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 5 | strana 20


